
 

 

COMUNE DI VANZAGO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 527 

del 10/12/2020 

 

 

UFFICIO: Settore Affari Generali 

 

 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO PULIZIA 

IMMOBILI COMUNALI  PERIODO 01.01.2021 -

31.12.2022- IN FAVORE DELLA SOCIETA' COOP. IL 

GRAPPOLO  GIG 845222658B 

 



Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO PULIZIA IMMOBILI COMUNALI  

PERIODO 01.01.2021 -31.12.2022- IN FAVORE DELLA SOCIETA' COOP. IL 

GRAPPOLO  GIG 845222658B 

 

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI 
 

Richiamato il decreto n. 1 del 11.01.2019 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 
Settore Affari Generali; 
 
Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 107 – 2^ e 3^ comma – e dell’art. 109 – 2^ comma – del 
D.Lgs. 267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo. 

Richiamati i seguenti atti:  

- Determina a contrarre n.361 del 05.10.2020  per l’affidamento dell’appalto del servizio di 
pulizia immobili comunali del Comune di Vanzago mediante procedura negoziata con invito  
ai sensi della L. n. 120/2020 per il periodo 01.01.2021 - 31.12.2022;  

- Determina n. 503 del 02/12/2020 di presa d’atto della proposta di aggiudicazione in favore 
della Coop. Il Grappolo prima in graduatoria che ha presentato l’offerta economica per il 
servizio pari a  € 93.360, 07 compreso di IVA e del costo di DUVRI su appositi  capitoli di 
spesa per gli esercizi finanziari 2021 -2022: 

Preso atto del riscontro positivo sulle verifiche effettuate in merito ai requisiti tecnici ed economici 
dichiarati dalla SOCIETÀ COOPERATIVA IL GRAPPOLO con sede in Lainate (MI) Via Re 
Umberto I- CF/PI 03309850968; 

Visto l’art 76 commi 1 e 5 del D.lgs 50/2016, in merito alla tempestiva comunicazione a  ciascun 
candidato e ciascun offerente delle decisioni adottate riguardo alla conclusione di un accordo 
quadro, all'aggiudicazione di un appalto o all'ammissione ad un sistema dinamico di acquisizione, 
ivi compresi i motivi dell'eventuale decisione di non concludere un accordo quadro o di non 
aggiudicare un appalto per il quale è stata indetta una gara o di riavviare la procedura o di non 
attuare un sistema dinamico di acquisizione. 
 

Attestata ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del citato D.lgs n. 267/2000 e s.m. la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa esplicitata con il presente atto mediante il rilascio del 
previsto parere tecnico; 
 
Richiamati: 
- il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e suo decreto correttivo n. 556/2017; 
- il regolamento comunale per gli acquisti di beni e servizi; 
- il D.lgs 267/2000 e in particolare l’art. 107;  
- D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii, "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

 
Visto il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2020/2022 approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 23  dell’ 8 APRILE 2020;  
 

DETERMINA  
 

1. Di prendere atto dei riscontri positivi prodotti dalle verifiche effettuate sui requisiti tecnici ed 
economici dichiarati SOCIETÀ COOPERATIVA IL GRAPPOLO con sede in Lainate (MI) Via Re 
Umberto I- CF/PI 03309850968 in sede di gara rispetto all’art.80 del D.lgs 50/2016 e s.m. I; 
 



2. Di aggiudicare l’appalto dei servizi di pulizia alla SOCIETÀ COOPERATIVA IL GRAPPOLO 
con sede in Lainate (MI) Via Re Umberto I- CF/PI 03309850968 per il periodo 01.01.2020- 
31.12.2022 per la spesa complessiva € 93.360,07 compreso di IVA e oneri per la sicurezza 

DUVRI sui seguenti capitoli di spesa per gli esercizi 2021 -2022:. 
 

3. Di regolarizzare le prenotazioni di impegni di spesa richiesti con determina n.361 del 
05.10.2020  con imputazione ai seguenti capitoli 

Descrizione Capitolo Impegno  Importo  

SCUOLA PRIMARIA - GESTIONE PULIZIA 2020/137100 2021/83/0                3.038,18   

N - BIBLIOTECA - GESTIONE PULIZIA 2020/190601 2021/84/0                7.800,00   

N - PALESTRA AIRAGHI - GESTIONE PULIZIA 2020/216201 2021/85/0                5.300,00   

N - PALAZZO COMUNALE, SALA RAIMONDI, CAS 2020/68100 2021/86/0              24.941,85   

CENTRO CIVICO: PRESTAZIONE DI SERVIZI 2020/203500 2021/87/0                1.000,00   

SALA RAIMONDI - PULIZIA 2020/215000 2021/88/0                  700,00   

CASA DELLE ASSOCIAZIONI - PULIZIA 2020/290300 2021/89/0                3.900,00   

    46.680,03   

SCUOLA PRIMARIA - GESTIONE PULIZIA 2020/137100 2022/42/0                3.038,18   

N - BIBLIOTECA - GESTIONE PULIZIA 2020/190601 2022/43/0                7.800,00   

N - PALESTRA AIRAGHI - GESTIONE PULIZIA 2020/216201 2022/44/0                5.300,00   

N - PALAZZO COMUNALE, SALA RAIMONDI, CAS 2020/68100 2022/45/0              24.941,86   

CENTRO CIVICO: PRESTAZIONE DI SERVIZI 2020/203500 2022/46/0                1.000,00   

SALA RAIMONDI - PULIZIA 2020/215000 2022/47/0                  700,00   

CASA DELLE ASSOCIAZIONI - PULIZIA 2020/290300 2022/48/0                3.900,00   

    46.680,04   

                  

93.360,07    

 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online e di 
disporre la pubblicazione sul profilo committente nella sezione “amministrazione 
trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016; 
 

5. Di disporre la comunicazione del presente atto di aggiudicazione  a tutti i soggetti 
interessati ai sensi dell’art. 76 del D.lgs 50/2016 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede 
dell'Amministrazione Comunale di Vanzago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato 
emanato da: 
 
 

RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI 
Dr.ssa Paola Agugliaro 

 _________________ 
 

VISTO DEL SINDACO : 
Guido Sangiovanni  
_________________  
 

 



 
 



Comune di VANZAGO

Visti

625

AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO PULIZIA IMMOBILI COMUNALI  PERIODO 01.01.2021 -
31.12.2022- IN FAVORE DELLA SOCIETA' COOP. IL GRAPPOLO  GIG 845222658B

2020

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

10/12/2020

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Emanuele La Scala

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'articolo 147-bis del TUEL si esprime parere
FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Vanzago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da:

LA SCALA EMANUELE;1;22587263082732774463464445272888610880
AGUGLIARO FRANCESCA PAOLA MARIA;2;146965499024054462737681752106572454688



 

Originale 

 

 

 

               Attestato  di  Pubblicazione  

               ________________________________________ 
               Comune di Vanzago    

 

 

 

 

Determinazione numero generale 527 del 10/12/2020 

 

 

 

Il presente documento è stato pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Vanzago ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 32 della legge 69/2009 il giorno 10/12/2020 e rimarrà in affissione fino al 

25/12/2020 . 

 

 

Vanzago, lì 10/12/2020 

 

       L’addetto all’Albo Pretorio 

       

 

 

 

 

 

 


